Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 7DF079FB-C431E71C-8C649A36-772087A5
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA

PORTARIA Nº 104, DE 17 DE MARÇO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando os trabalhos da Comissão Eleitoral
nomeada pela Portaria n. 38, de 11.02.2022, desta Direção-Geral, bem como o contido no
Termo de Homologação nº 2/2022-COL-GABDG,

:RESOLVE

Homologar e divulgar a candidatura, bem como o resultado, considerando a
inscrição de apenas 01 (um) candidato, para o processo eleitoral de membros representantes
dos servidores docentes e técnico-administrativos, e do corpo discente dos cursos técnicos, de
graduação e de pós-graduação, para o Conselho de Gestão do Campus Colatina, conforme
anexo.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 7DF079FB-C431E71C-8C649A36-772087A5
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E RESULTADO

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria nº 38, de 11 de fevereiro de 2022, em
consonância com o estabelecido pela Resolução do Conselho Superior nº3/2020, de 8 de junho
de 2020, e a Portaria nº68 de 4 de março de 2022, que deflagra o processo eleitoral para eleição
de membros representantes dos servidores docentes e técnico-administrativos, e do corpo
discente dos cursos técnicos, de graduação e de pós-graduação, do Conselho de Gestão do
Campus Colatina, homologa a inscrição do seguinte candidato a Representante servidor
Técnico-administrativo.

Joel Rogerio - matrícula Siape 270650.

A comissão declara ainda que, dada a inexistência de outros candidatos inscritos para
representantes do Conselho de Gestão do campus Colatina, não observa a necessidade de dar
continuidade no processo eleitoral.

Colatina, 17 de março de 2022.

COMISSÃO PORTARIA Nº 38, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

LEANDRO CAMATTA DE ASSIS - 1674424

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Av. Arino Gomes Leal, 1700, Santa Margarida – Telefone: 27 3723-1500
29700-558 – Colatina/ES – colatina.ifes.edu.br

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 7DF079FB-C431E71C-8C649A36-772087A5
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 2/2022 - COL-GABDG (11.02.21.10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/03/2022 12:17 )
LEANDRO CAMATTA DE ASSIS

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

COL-CCGAU (11.02.21.01.08.02.06)

Matrícula: 1674424

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 2 2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 17/03/2022

verificação: 44a18ac650

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2022-03-17T15:53:01-0300